2023(令和 5)年１月 20 日

日本地学教育学会会員 各位

2023(令和 5)年度全国地学教育研究大会

日本地学教育学会第 77 回全国大会（滋賀・大津大会）

（第１次案内）

2023(令和 5)年度滋賀・大津大会実行委員長

藤岡 達也

謹啓
 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて，2023(令和５)年度全国地学教育研究大会・日本地学教育学会第 77 回全国大会（滋賀･大

津大会）を下記の通り開催を予定しております。なお，新型コロナウイルス感染症拡大の状況に

よりましては，対面による大会開催を中止し，オンラインによります大会開催となる可能性もあ

りますことを付記させていただきます。何卒ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。
 謹白

記

１．日 程  2023 年 8 月 23 日（水）～ 8 月 26 日（土）

２. 内 容（案）

 23 日（水）：ワークショップ，学会評議員会

     24 日（木）：研究発表，総会，懇親会

     25 日（金）：研究発表，講演会，高校生（SSH 校等）ポスターセッション

     26 日（土）：ポスト巡検（詳細未定）

３. 会 場  滋賀県危機管理センター（〒520-8577 滋賀県大津市京町四丁目 1-1）

       龍谷大学瀬田キャンパス（〒520-2194 大津市瀬田大江町横谷 1番 5）